



1 XII 2016 Światowy Dzień Walki z AIDS

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sokółce w Światowym Dniu Walki z AIDS obchodzonym 1 grudnia, przypomina o trwającej od roku 2015 kampanii społecznej „**Coś Was łączy? Zrób test na HIV**”, która zachęca do poznania swojego statusu serologicznego.

Szacuje się, że **30-35 tys.** Polaków jest zakażonych wirusem HIV, a **50%** z nich o tym nie wie i może nieświadomie zakażać.

Zakażenie HIV oznacza, że w organizmie człowieka znajduje się wirus nabytego niedoboru (upośledzenia) odporności. Wirus mnoży się i niszczy układ odpornościowy zakażonej osoby, który po pewnym czasie przestaje chronić organizm przed chorobami. Zakażenie HIV nie daje charakterystycznych objawów. Jeśli nie zrobi się testu diagnostycznego można nawet przez 10-12 lat nie wiedzieć o tym, że uległo się zakażeniu. Osoba, która nie wie, że żyje z HIV, może zachorować na AIDS. Może też zakażać innych.

Osoba, która wie, że jest zakażona HIV, ma szansę zadbać o zdrowie swoje i swoich bliskich, uchronić się przed rozwinięciem pełnoobjawowego AIDS poprzez terapię antyretrowirusową.

Dlatego też warto znać swój status serologiczny.

W województwie podlaskim badania w kierunku HIV prowadzone są **bezpłatnie** w:

1. Punkcie konsultacyjnym przy Klinice Chorób Zakaźnych i Hepatologii Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku **ul. Żurawia 14, Pawilon C – niski parter tel. 85 74 09 583**
2. Punkcie konsultacyjno-diagnostycznym anonimowego i bezpłatnego testowania w kierunku HIV w Białymstoku, **ul. Bema 2, lokal 010, 011 tel. 85 742 92 10, 85 742 91 60, 784 675 129**
Godziny pracy:
poniedziałek: 15.00 - 17.30
środa 15.00 - 17.30
3. **W laboratoriach, które mają podpisaną umowę z NFZ, ale tylko kobietom w ciąży (dwa razy w czasie przebiegu ciąży) ze skierowaniem od lekarza ginekologa, w ramach opieki okołoporodowej.**

W laboratorium w SP ZOZ w Sokółce i w innych laboratoriach diagnostycznych można odpłatnie, za niewielką kwotę wykonać badanie w kierunku HIV. Zalecane jest jednak korzystanie z punktów konsultacyjno-diagnostycznych, w których prowadzone jest poradnictwo przed i po testowe. **Nie zawsze wynik dodatni lub ujemny jest prawdziwy.**